แบบรายงาน
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ประจำปี 2561 ครั้งที่ 2
โดย

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลศาลเจ้าไก่ต่อ
อำเภอลาดยาว  จังหวัดนครสวรรค์
	แบบที่  1  แบบช่วยกำกับการจัดทำแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ. 2561 – 2564)  ของท้องถิ่นโดย


องค์การบริหารส่วนตำบลศาลเจ้าไก่ต่อ  อำเภอลาดยาว  จังหวัดนครสวรรค์
	ประเด็นการประเมิน
	มี
การดำเนินงาน
	ไม่มีการดำเนินงาน

	ส่วนที่ 1  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น
	
	

	1.  มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
	(
	

	2.  มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
	(
	

	3.  มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ
	(
	

	4.  มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
	(
	

	5.  มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
	(
	

	6.  มีคณะกรรมการการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
	(
	

	ส่วนที่ 2  การจัดทำแผนการพัฒนาท้องถิ่น
	
	

	7.  มีการรวบรวมข้อมูลและปัญหาสำคัญของท้องถิ่นมาจัดทำฐานข้อมูล
	(
	

	8.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผน
	(
	

	9.  มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ่น (swot)  เพื่อประเมินสถานภาพการพัฒนา
	(
	

	10. มีการกำหนดวิสัยศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับศักยภาพของท้องถิ่น
	(
	

	11.  มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด
	(
	

	12.  มีการกำหนดจุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน
	(
	

	13.  มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น
	(
	

	14.  มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา
	(
	

	15.  มีการกำหนดยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด
	(
	

	16.  มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาสามปี
	(
	

	17.  มีการจัดทำบัญชีกลุ่มโครงการในแผนพัฒนาสามปี
	(
	

	18. มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาสามปี
	(
	

	19. มีการทบทวนแผนพัฒนาสามปีหรือไม่
	(
	


แบบที่  2
แบบติดตามผลการดำเนินงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
รายไตรมาศ (6  เดือน )
	แบบที่  2  แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลศาลเจ้าไก่ต่อ


ส่วนที่ 1  ข้อมูลทั่วไป
1.  องค์การบริหารส่วนตำบลศาลเจ้าไก่ต่อ  อำเภอลาดยาว  จังหวัดนครสวรรค์
2.  รายงานผลการดำเนินงานไตรมาสที่
      (1)   ไตรมาสที่  2  (เมษายน 61 – กันยายน 61)  


ส่วนที่  2  ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนา  4  ปี
3.  จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนา  4  ปี
	ยุทธศาสตร์
	ปีที่ 1   2561
	ปีที่ 2   2562
	ปีที่ 3  2563
	ปีที่ 4 2564
	รวม

	
	จำนวน
โครงการ
	งบ
ประมาณ
	จำนวน
โครงการ
	งบ
ประมาณ
	จำนวน
โครงการ
	งบ
ประมาณ
	จำนวน
โครงการ
	งบ
ประมาณ
	จำนวน
โครงการ
	งบ
ประมาณ

	1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
	121
	93,965,000
	102
	84,675,000
	79
	69,295,000
	54
	60,390,000
	356
	308,325,000

	2.ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการท่องเที่ยว
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาและส่งเสริมสุขภาพชีวิต
	128
	41,984,400
	76
	24,241,600
	72
	23,291,600
	73
	23,441,600
	349
	112,959,200

	4.ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์และสืบสานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและปราชญ์ชาวบ้าน
	6
	645,000
	6
	645,000
	6
	645,000
	6
	645,000
	24
	2,580,000

	5.ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างความเข้มแข็ง
	27
	3,673,000
	17
	615,000
	17
	615,000
	19
	2,415,000
	80
	7,318,000

	6.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
	8
	570,000
	5
	350,000
	6
	450,000
	6
	550,000
	25
	1,920,000

	7.ยุทธศาสตร์การสร้างธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี
	42
	94,254,000
	14
	1,489,000
	14
	1,489,000
	14
	1,489,000
	84
	98,721,000

	รวม
	332
	235,091,400
	220
	112,015,600
	194
	95,785,600
	172
	88,930,600
	918
	531,823,200


4. ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาปี 2561 (เดือน เมษายน 61 – กันยายน 61)
	ยุทธศาสตร์
	จำนวนโครงการ
ที่เสร็จ
	จำนวนโครงการที่
อยู่ในระหว่าง
ดำเนินการ
	จำนวนโครงการ
ที่ยังไม่ได้ดำเนินการ
	จำนวนโครงการ
ที่มีการยกเลิก
	จำนวนโครงการ
ที่มีการเพิ่มเติม
	จำนวนโครงการ
ทั้งหมด

	
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวน
	ร้อยละ

	1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
	6
	4.96
	6
	4.96
	103
	85.12
	-
	-
	-
	-
	121
	100

	2.ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการท่องเที่ยว
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

	3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาและส่งเสริมสุขภาพชีวิต
	10
	7.81
	-
	-
	104
	81.25
	-
	-
	-
	-
	128
	100

	4.ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์และสืบสานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและปราชญ์ชาวบ้าน
	-
	-
	-
	-
	3
	50
	-
	-
	-
	-
	6
	100

	5.ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างความเข้มแข็ง
	1
	3.70
	-
	-
	25
	92.59
	-
	-
	-
	-
	27
	100

	6.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
	2
	25
	-
	-
	5
	62.5
	-
	-
	-
	-
	8
	100

	7.ยุทธศาสตร์การสร้างธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี
	4
	9.52
	-
	-
	36
	85.71
	-
	-
	-
	-
	42
	100

	รวม
	23
	6.93
	6
	1.81
	276
	83.13
	-
	-
	-
	-
	332
	100


5. การเบิก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            จ่ายงบประมาณ ปี 2561 (เดือน เมษายน 61 – กันยายน 61)
	ยุทธศาสตร์
	งบปกติ
	เงินสะสม
	รวม

	
	จำนวนเงิน
	ร้อยละ
	จำนวนเงิน
	ร้อยละ
	จำนวนเงิน
	ร้อยละ

	1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
	1,287,800
	16.19
	1,189,000
	-
	2,476,800
	27.09

	2.ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการท่องเที่ยว
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาและส่งเสริมสุขภาพชีวิต
	6,261,530
	78.71
	-
	-
	6,261,530
	68.47

	4.ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์และสืบสานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและปราชญ์ชาวบ้าน
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างความเข้มแข็ง
	83,160
	1.04
	-
	-
	83,160
	0.91

	6.ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
	56,670
	0.71
	-
	-
	56,670
	0.62

	7.ยุทธศาสตร์การสร้างธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี
	266,246
	3.35
	-
	-
	266,246
	2.91

	รวม
	7,955,406
	100
	1,189,000
	100
	9,144,406
	100


 ส่วนที่  3  ผลการดำเนินงานตามโครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ
6. โครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปี 2561
	โครงการ
	ผลการดำเนินงาน
	งบประมาณ

	
	ดำเนินการ
เสร็จแล้ว
	อยู่ในระหว่างดำเนินการ
	ยังไม่ได้
ดำเนินการ
	งบประมาณ
ที่ได้รับ
	งบประมาณ
ที่เบิกจ่ายไป

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	รวม
	-
	-
	-
	-
	-


หมายเหตุ  :  ตั้งแต่วันที่  1  เมษายน  2561 – 31 กันยายน  2561
ส่วนที่  4  ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงาน

1.  ควรจัดทำแผนตามสภาพปัญหาของพื้นที่และตามความจำเป็น

2.  ควรมีการสรุปติดตามแผนเป็นรายไตรมาศ เพื่อติดตามความก้าวหน้าของการดำเนินงาน

3.  ควรมีการประชุมของคณะติดตามแผนอย่างน้อยปีละ 2   ครั้ง                                                                                                               
4. ก่อนดำเนินงานหรือโครงการ ขอให้คณะผู้บริหารอบต.มีการประชุมชี้แจงหรือจัดทำประกาศให้
   ประชาชนทราบด้วย
5.  การจัดทำแผนพัฒนาตำบลควรเน้นแผนงานหรือโครงการ การประกอบอาชีพของประชาชน
******************
